

Số: /KH-UBND

Long Biên, ngày tháng năm 2025

## **KẾ HOẠCH**

### **Tổ chức các hoạt động kỷ niệm 70 năm Ngày Thầy thuốc Việt Nam (27/2/1955 – 27/2/2025)**

Năm 2025 là năm có ý nghĩa đặc biệt quan trọng, đây là năm cuối thực hiện Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội giai đoạn 2021-2025. Đồng thời, là năm tổ chức Đại hội Đảng các cấp, tiến tới Đại hội Đảng toàn quốc lần thứ XIV. Cả nước chuẩn bị tổ chức các hoạt động hưởng ứng kỷ niệm các Ngày lễ, sự kiện lớn của đất nước; trong đó, ngành Y tế hướng tới kỷ niệm 70 năm Ngày Bác Hồ gửi Thư cho ngành Y tế (27/02/1955 - 27/02/2025).

Căn cứ Nghị quyết số 20-NQ/TW ngày 25/10/2017 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng về tăng cường công tác bảo vệ, chăm sóc và nâng cao sức khỏe nhân dân trong tình hình mới; Chỉ thị số 25-CT/TW ngày 25/10/2023 của Ban Bí thư Trung ương Đảng về tiếp tục củng cố, hoàn thiện, nâng cao chất lượng hoạt động của y tế cơ sở trong tình hình mới;

Căn cứ Nghị định số 111/2018/NĐ-CP ngày 31/8/2018 của Chính phủ quy định về ngày thành lập, ngày truyền thống, ngày hưởng ứng của các bộ, ngành, địa phương; Kế hoạch số 885/KH-BYT ngày 17/7/2024 của Bộ Y tế về phát động phong trào thi đua “Ngành Y tế 70 năm làm theo lời Bác Hồ dạy” hướng đến kỷ niệm 70 năm ngày Bác Hồ gửi thư cho ngành Y tế (27/02/1955 – 27/02/2025); Kế hoạch số 1404/KH-BYT ngày 29/10/2024 của Bộ Y tế về tổ chức các hoạt động hưởng tới kỷ niệm 70 năm Ngày Thầy thuốc Việt Nam (27/02/1955-27/02/2025),

UBND quận Long Biên xây dựng Kế hoạch tổ chức các hoạt động kỷ niệm 70 năm Ngày Thầy thuốc Việt Nam (27/2/1955 - 27/2/2025) như sau:

#### **I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

##### **1. Mục đích**

- Truyền thông sâu rộng các chủ trương của Đảng, chính sách, pháp luật của nhà nước, các thành tựu, kết quả của ngành Y tế đạt được trong thời gian 70 năm xây dựng và phát triển, nhiệm vụ trọng tâm năm 2025.

- Tổ chức các hoạt động nhằm tôn vinh các thế hệ thầy thuốc, khơi dậy niềm tự hào, trách nhiệm của cán bộ y tế trong sự nghiệp bảo vệ, chăm sóc và nâng cao sức khỏe nhân dân trên địa bàn quận. Đồng thời tiếp tục tích cực học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh.

- Phát động phong trào thi đua làm theo lời Bác dạy, hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ được giao trong ngành Y tế quận.

- Nâng cao ý thức, trách nhiệm, thái độ phục vụ người bệnh của các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh; tạo khí thế, động lực phấn đấu, rèn luyện trong đội ngũ

cán bộ, nhân viên y tế góp phần tạo lên những thành tựu mới trong sự nghiệp chăm sóc và bảo vệ sức khỏe nhân dân.

- Biểu dương, khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong triển khai công tác y tế trên địa bàn quận.

## **2. Yêu cầu**

- 100% các đơn vị y tế của quận, Hội Đông y quận; nhân viên y tế của các trường học trên địa bàn quận triển khai thực hiện kế hoạch và tổ chức các hoạt động hướng tới kỷ niệm 70 năm ngày Thầy thuốc Việt Nam phù hợp với chức năng, nhiệm vụ và tình hình cụ thể của từng đơn vị; đảm bảo hiệu quả, tiết kiệm, tránh phô trương, lãng phí, hình thức; khuyến khích, động viên tinh thần, tạo khí thế thi đua sôi nổi trong ngành y tế.

- 13/13 phường triển khai các hoạt động tuyên truyền.

## **II. CHỦ ĐỀ**

“Y tế quận Long Biên tiếp nối truyền thống 70 năm làm theo lời Bác”

## **III. THỜI GIAN**

Quý I/2025 (tập trung từ ngày 10 - 28/02/2025).

## **IV. NỘI DUNG TRỌNG TÂM**

### **1. Tuyên truyền về các thành tựu nổi bật trong 70 năm xây dựng và phát triển của ngành Y tế**

#### **1.1. Nội dung tuyên truyền**

- Tăng cường truyền thông về những kết quả đạt được trong công tác lãnh đạo, chỉ đạo ở các cấp, cơ quan, đơn vị, ngành Y tế Thủ đô và quận trong triển khai công tác y tế, dân số, đảm bảo ATTP, thực hiện chỉ tiêu bao phủ BHYT toàn dân trên cơ sở bám sát các nghị quyết, chỉ thị của Đảng, Quốc hội, Chính phủ, pháp luật của nhà nước; Tập trung truyền thông về các chính sách mới được ban hành;

- Truyền thông giáo dục y đức, phát động, triển khai và tổng kết phong trào thi đua, rèn luyện y đức, nâng cao trình độ chuyên môn, nghiệp vụ, đẩy mạnh việc học tập và làm theo tư tưởng đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh trong cán bộ, nhân viên y tế;

- Biểu dương các tập thể điển hình tiên tiến, cá nhân tiêu biểu xuất sắc, người tốt việc tốt trong công tác bảo vệ, chăm sóc và nâng cao sức khỏe nhân dân; những người lao động, người làm trực tiếp tại các cơ sở y tế, nhân viên y tế trường học;

- Truyền thông về nâng cao chất lượng khám, chữa bệnh; chuyển đổi số y tế; cải cách thủ tục hành chính; an toàn thực phẩm; y tế trường học; bảo hiểm y tế; dân số; sức khỏe bà mẹ và trẻ em; Y học cổ truyền; công tác phòng, chống, kiểm soát dịch bệnh trong tình hình mới; thành tựu trong công tác phòng, chống HIV/AIDS và các nội dung liên quan khác...

**1.2. Hình thức:** Xây dựng các tin, bài, ảnh, phóng sự; đưa tin trên Công/trang TTĐT của quận và phường, facebook, fanpage, khẩu hiệu....

### **2. Phát động phong trào thi đua**

### **2.1. Đối tượng**

- Phòng Y tế, Trung tâm Y tế quận và cán bộ, công chức, viên chức, người lao động trong đơn vị;
- Nhân viên y tế các trường học trực thuộc quận;
- Hội viên Hội Đông y quận.

### **2.2. Nội dung:**

- Thi đua hoàn thành vượt mức các chỉ tiêu theo chương trình, kế hoạch công tác của năm 2025.
- Thi đua xây dựng môi trường văn hóa ngành Y tế với tinh thần hành động “Lương Y như từ mẫu”, với phương châm hành động 5S trong ngành Y tế: “Sàng lọc - Sắp xếp - Sạch sẽ - Săn sóc - Sẵn sàng”; xây dựng cơ sở y tế “Sáng - Xanh - Sạch - Đẹp”, góp phần thực hiện chủ đề năm 2025 của quận “*Năm hành động vì cảnh quan, môi trường đô thị và chuyển đổi số*”.

**2.3. Thời gian:** Hoàn thành việc triển khai trước 15/02/2025.

**3. Thăm và tặng quà tri ân các đồng chí nguyên lãnh đạo phòng Y tế, Trung tâm Y tế, Trung tâm Dân số - KHHGD quận ở các thời kỳ đã nghỉ hưu; nguyên Chủ tịch Hội Đông y quận các nhiệm kỳ trước.**

Thời gian hoàn thành: trước ngày 27/02/2025.

### **4. Tổ chức các hoạt động kỷ niệm 70 năm ngày Thầy thuốc Việt Nam**

#### **4.1. Cấp quận:**

##### **4.1.1. Tổ chức Hội nghị kỷ niệm 70 năm Ngày Thầy thuốc Việt Nam**

- Thời gian: Ngày 25/02/2025.
- Địa điểm: Hội trường Quận ủy
- Nội dung: Gặp mặt cán bộ, nhân viên y tế trên địa bàn quận ôn lại truyền thống của ngành Y tế và biểu dương, khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích.
- Thành phần đại biểu, nội dung chương trình (*Biểu kèm theo*).

##### **4.1.2. Chúc mừng các đơn vị y tế:**

- Đoàn lãnh đạo Quận ủy, UBMTTQ Việt Nam, HDND, UBND quận chúc mừng các đơn vị y tế trên địa bàn quận, gồm:
  - + Phòng Y tế, Trung tâm Y tế quận, Hội Đông y quận, 13 trạm Y tế phường, 04 phòng khám đa khoa thuộc Trung tâm Y tế quận;
  - + 07 bệnh viện, phòng khám đa khoa, cơ sở khám chữa bệnh thuộc các ngành tích cực tham gia các hoạt động y tế trên địa bàn: Bệnh viện đa khoa Đức Giang, Bệnh viện tâm thần Hà Nội, Bệnh viện đa khoa Tâm Anh, Bệnh viện đa khoa quốc tế Bắc Hà, phòng khám đa khoa Hồng Ngọc – Tasco, Phòng khám đa khoa May 10, Quân y Học viện Hậu cần.

- Thời gian hoàn thành: trước ngày 27/02/2025.

**4.1.3. Biểu dương, khen thưởng cho các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong triển khai công tác y tế, dân số.**

#### **4.2. Cấp phường**

Tổ chức Hội nghị kỷ niệm 70 năm Ngày Thầy thuốc Việt Nam:

- Thời gian: Chậm nhất là ngày 27/02/2025.

- Thành phần đại biểu:
- + Lãnh đạo Đảng ủy, UBND phường;
- + Lãnh đạo các ngành, đoàn thể chính trị - xã hội phường;
- + Cán bộ, viên chức, người lao động của Trạm Y tế;
- + Nhân viên y tế các cơ sở giáo dục (Trường Mầm non, Tiểu học, THCS, THPT), cơ quan, đơn vị trên địa bàn phường;
- + Cộng tác viên y tế - dân số;
- + Chi hội Đông y phường.

### **4.3. Các đơn vị y tế tổ chức các hoạt động kỷ niệm 70 năm Ngày Thầy thuốc Việt Nam trong phạm vi đơn vị**

#### **4.3.1. Phòng Y tế:**

- Tổ chức tới cán bộ, công chức trong đơn vị.
- Tổ chức Hội nghị kỷ niệm 70 năm Ngày Thầy thuốc Việt Nam trong khối y tế ngoài công lập.
- + Thời gian: Chậm nhất là ngày 27/02/2025.
- + Thành phần đại biểu: Lãnh đạo, công chức của phòng Y tế; người phụ trách chuyên môn của các cơ sở hành nghề y, dược ngoài công lập trên địa bàn quận.

4.3.2. *Trung tâm Y tế quận:* Tổ chức tới các khoa, phòng, trạm Y tế trực thuộc và toàn thể cán bộ, công chức, viên chức, người lao động trong đơn vị.

4.3.3. *Hội Đông y quận:* Tổ chức tới Ban chấp hành, các Chi hội và toàn thể hội viên trong Hội.

### **V. KINH PHÍ**

- Kinh phí tổ chức các hoạt động kỷ niệm 70 năm Ngày Thầy thuốc Việt Nam: sử dụng từ nguồn ngân sách quận giao năm 2025.
- Nguồn kinh phí hỗ trợ hợp pháp khác.

### **VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

#### **1. Phòng Y tế**

- Tham mưu UBND quận xây dựng và tổ chức triển khai Kế hoạch tổ chức các hoạt động kỷ niệm 70 năm Ngày Thầy thuốc Việt Nam.
- Phát động phong trào thi đua tới cán bộ, công chức trong đơn vị.
- Xây dựng các tin, bài, ảnh theo nội dung tuyên truyền và đăng tải trên Cổng thông tin điện tử của quận. Chuẩn bị báo cáo, phóng sự trình bày tại Hội nghị kỷ niệm 70 năm Ngày Thầy thuốc Việt Nam cấp quận.
- Phối hợp với Trung tâm Y tế quận đề xuất biểu dương khen thưởng cho các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc; tặng quà cho các đồng chí nguyên lãnh đạo phòng Y tế, Trung tâm Y tế, Trung tâm Dân số - KHHGD quận đã nghỉ hưu; nguyên Chủ tịch Hội Đông y quận ở các nhiệm kỳ trước.
- Liên hệ với các đơn vị liên quan chuẩn bị các tiết mục văn nghệ trong Hội nghị kỷ niệm 70 năm Ngày Thầy thuốc Việt Nam cấp quận.
- Chuẩn bị kinh phí, tài liệu và kiểm duyệt nội dung tham luận tại Tổ chức Hội nghị kỷ niệm 70 năm Ngày Thầy thuốc Việt Nam cấp quận.

- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan lập danh sách khách mời, phát hành giấy mời và tổ chức Hội nghị kỷ niệm 70 năm Ngày Thầy thuốc Việt Nam.

- Tổ chức Hội nghị kỷ niệm 70 năm Ngày Thầy thuốc Việt Nam trong khối các cơ sở y tế ngoài công lập trên địa bàn quận.

## **2. Trung tâm Y tế quận**

- Triển khai các hoạt động các hoạt động kỷ niệm 70 năm ngày Thầy thuốc Việt Nam trong đơn vị; phát động thi đua tới các khoa, phòng, trạm Y tế, cán bộ, công chức, viên chức, người lao động; xây dựng các tin, bài, ảnh,... theo nội dung tuyên truyền và đăng tải trên facebook, fanpage của đơn vị,....

- Phối hợp với phòng Y tế:

+ Chuẩn bị báo cáo xây dựng phóng sự; cung cấp nội dung tuyên truyền cho các đơn vị liên quan.

+ Đề xuất biểu dương khen thưởng cho các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc thuộc Trung tâm Y tế quận.

+ Rà soát lập danh sách các đồng chí nguyên lãnh đạo Trung tâm Y tế, Trung tâm Dân số -KHHGD quận đã nghỉ hưu để tổ chức tặng quà.

+ Lập danh sách khách mời thuộc Trung tâm Y tế quận và Trung tâm Dân số - KHHGD quận, gửi phòng Y tế.

+ Tổ chức Hội nghị kỷ niệm 70 năm Ngày Thầy thuốc Việt Nam cấp quận; gửi giấy mời và đơn đốc các tập thể, cá nhân tham gia đầy đủ; cử cán bộ, nhân viên tham gia hỗ trợ công tác lễ tân, phục vụ, văn nghệ.

## **3. Văn phòng HĐND & UBND quận**

- Đảm bảo các điều kiện về cơ sở vật chất phục vụ Hội nghị kỷ niệm 70 năm Ngày Thầy thuốc Việt Nam cấp quận.

- Chịu trách nhiệm thực hiện công tác tổ chức Hội nghị; phối hợp với phòng Y tế quận tham mưu và phát hành giấy mời dự Hội nghị của UBND quận.

## **4. Phòng Văn hóa và Thông tin**

Phối hợp xây dựng các nội dung tuyên truyền hướng tới kỷ niệm 70 năm Ngày Thầy thuốc Việt Nam và hướng dẫn thực hiện tại các phường.

## **5. Phòng Giáo dục và Đào tạo quận**

Triển khai Kế hoạch đến các trường học trên địa bàn quận và chỉ đạo các trường học:

- Tích cực triển khai phong trào thi đua về an toàn thực phẩm; quan tâm triển khai tốt các nội dung phát động thi đua (đặc biệt về công tác y tế trường học) hướng tới kỷ niệm 70 năm Ngày Thầy thuốc Việt Nam.

- Quan tâm, động viên lực lượng nhân viên y tế trường học nhân dịp Ngày Thầy thuốc Việt Nam.

## **6. Trung tâm Văn hóa – Thông tin và Thể thao quận**

Phối hợp với phòng Y tế, Trung tâm Y tế quận chuẩn bị chương trình văn nghệ chào mừng phù hợp với nội dung Tổ chức Hội nghị kỷ niệm 70 năm Ngày Thầy thuốc Việt Nam, đảm bảo trang trọng, thiết thực góp phần vinh danh các cán bộ y tế và lực lượng phối hợp có thành tích trong công tác bảo vệ và chăm sóc sức khỏe nhân dân.

## **7. Phòng Nội vụ**

- Tham mưu Hội đồng Thi đua khen thưởng quận biểu dương, khen thưởng cho các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong triển khai công tác y tế theo đề xuất của phòng Y tế và Trung tâm Y tế quận.

- Thực hiện phân biểu dương, khen thưởng trong Tổ chức Hội nghị kỷ niệm 70 năm Ngày Thầy thuốc Việt Nam cấp quận.

## **8. Phòng Tài chính - Kế hoạch**

Căn cứ đề xuất của các phòng, ban, ngành liên quan, tham mưu UBND quận bố trí kinh phí tổ chức các hoạt động kỷ niệm 70 năm Ngày Thầy thuốc Việt Nam; hướng dẫn các đơn vị liên quan thực hiện thanh quyết toán chi các hoạt động theo quy định hiện hành.

## **9. UBND các phường**

- Xây dựng bài viết chuyên sâu chào mừng 70 năm Ngày thầy thuốc Việt Nam và đăng trên trang thông tin điện tử của phường; treo khẩu hiệu tuyên truyền tại UBND phường và trạm Y tế.

- Phát thanh tuyên truyền nguồn gốc, ý nghĩa Ngày Thầy thuốc Việt Nam 27/02 và phong trào thi đua thực hiện tốt lời dạy của Chủ tịch Hồ Chí Minh đối với ngành Y tế; kết quả đạt được trong công tác y tế những năm qua,....

- Tổ chức Hội nghị kỷ niệm 70 năm Ngày Thầy thuốc Việt Nam ở cấp phường đảm bảo trang trọng, ý nghĩa, tiết kiệm nhằm động viên lực lượng cán bộ, nhân viên y tế của trạm Y tế phường, các trường học, cơ quan - doanh nghiệp, Chi hội Đông y,.... trên địa bàn.

## **10. Đề nghị Ban Tuyên giáo Quận ủy**

- Chỉ đạo các đơn vị chức năng của quận đẩy mạnh các hoạt động tuyên truyền hưởng ứng 70 năm Ngày Thầy thuốc Việt Nam (27/2/1955 – 27/2/2025); tuyên truyền để nhân dân nâng cao nhận thức người dân về nâng cao sức khỏe, thực hiện phong trào vệ sinh yêu nước, xây dựng môi trường không khói thuốc tại cơ quan, đơn vị, xây dựng môi trường bệnh viện thân thiện lấy sự hài lòng của người bệnh là thước đo đánh giá....

- Chỉ đạo, kiểm tra, đôn đốc, hướng dẫn xây dựng nội dung trong Bản tin nội bộ, phóng sự.

## **11. Đề nghị Ủy ban MTTQ Việt Nam, các đoàn thể quận và các phòng, ban, ngành quận**

Phối hợp cùng ngành Y tế tổ chức triển khai các hoạt động thiết thực kỷ niệm 70 năm Ngày Thầy thuốc Việt Nam (27/2/1955 – 27/2/2025) theo chức năng, nhiệm vụ của đơn vị. Tham gia thực hiện tốt các nhiệm vụ phòng, chống dịch bệnh; đảm bảo an toàn thực phẩm, phòng chống ngộ độc thực phẩm; phòng chống tai nạn thương tích; tiêm chủng mở rộng; khám, tư vấn sức khỏe, cấp phát thuốc miễn phí cho các đối tượng chính sách, gia đình có công với cách mạng; phòng, chống HIV/AIDS; chăm sóc và bảo vệ sức khỏe bà mẹ trẻ em; ... và các chương trình y tế khác trên địa bàn quận nhằm mục đích chăm sóc, bảo vệ và nâng cao sức khỏe nhân dân.

## **12. Hội Đông y quận**

Chủ động tổ chức các hoạt động trong Hội nhân kỷ niệm 70 năm Ngày Thầy thuốc Việt Nam theo chỉ đạo tại Kế hoạch.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức các hoạt động kỷ niệm 70 năm Ngày Thầy thuốc Việt Nam (27/2/1955 – 27/2/2025). UBND quận Long Biên yêu cầu các phòng, ban, ngành và UBND các phường; đề nghị Ủy ban MTTQ Việt Nam, Ban Tuyên giáo Quận ủy và các đoàn thể quận phối hợp thực hiện tốt nội dung Kế hoạch này./.

**Nơi nhận:**

- TTQU, HĐND, UBND quận; (để báo cáo)
- Các phòng, ban, ngành, đoàn thể quận; | Để
- UBND các phường; | thực
- Hội Đông y quận; | hiện
- Lưu: VT, YT (04).

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN**  
**KT. CHỦ TỊCH**  
**PHÓ CHỦ TỊCH**

**Nguyễn Thị Thanh Hằng**

**Chương trình Hội nghị kỷ niệm 70 năm Ngày Thầy thuốc  
Việt Nam cấp quận**

*(Kèm theo Kế hoạch số /KH-UBND ngày /02/2025 của UBND quận Long Biên)*

**1. Tiêu đề, maket trang trí**

<p>ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN LONG BIÊN</p> <p><b>HỘI NGHỊ KỶ NIỆM 70 NĂM NGÀY THẦY THUỐC VIỆT NAM (27/02/1955 - 27/02/2025)</b></p> <p><i>Long Biên, ngày 25 tháng 02 năm 2025</i></p>
---

**2. Nội dung chương trình**

<b>TT</b>	<b>Nội dung</b>	<b>Đơn vị chủ trì</b>	<b>Đơn vị phối hợp</b>
1	Đón tiếp đại biểu	Phòng Y tế	TTYT quận
2	Văn nghệ chào mừng	Phòng Y tế	TTVH- TT&TT, TTYT
3	Chào cờ	Văn phòng HĐND- UBND quận	
4	Nghe thư Bác Hồ gửi cán bộ ngành Y tế	Văn phòng HĐND- UBND quận	Phòng Y tế
5	Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu	Văn phòng HĐND- UBND quận	
6	Phóng sự về kết quả công tác Y tế từ ngày thành lập Quận	Phòng Y tế	TTYT quận
7	Phát biểu cảm tưởng của đại diện các đơn vị y tế		
-	Phát biểu cảm tưởng của lãnh đạo TTYT quận đã nghỉ hưu	Đại diện lãnh đạo TTYT quận đã nghỉ hưu	
-	Phát biểu cảm tưởng của đại diện lãnh đạo TTYT quận	Đại diện lãnh đạo TTYT quận	
8	Ý kiến phát biểu chỉ đạo và động viên của lãnh đạo quận	Lãnh đạo quận	
9	Ý kiến tiếp thu chỉ đạo của lãnh đạo quận	Trưởng phòng Y tế	
10	Tặng hoa và quà tri ân các đ/c nguyên lãnh đạo phòng Y tế, TTYT, TT DS-KHHGD đã nghỉ hưu; nguyên Chủ tịch Hội Đông y quận các nhiệm kỳ trước.	Văn phòng HĐND&UBND	Phòng Y tế, TTYT quận
11	Tặng hoa, quà chúc mừng các đơn vị y tế	Văn phòng HĐND&UBND	Phòng Y tế



<b>TT</b>	<b>Nội dung</b>	<b>Đơn vị chủ trì</b>	<b>Đơn vị phối hợp</b>
12	Khen thưởng cho các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc	Phòng Nội vụ	Phòng Y tế
13	Kết thúc Hội nghị	Văn phòng HĐND-UBND quận	

### **3. Thành phần đại biểu (dự kiến 200 người), gồm:**

#### *3.1. Đại biểu thành phố (dự kiến 10 người):*

- + Ban Giám đốc Sở Y tế Hà Nội.
- + Đài PTTH Hà Nội, báo Hà Nội mới, báo Kinh tế đô thị.

#### *3.2. Đại biểu quận (dự kiến 190 người):*

##### \* Lãnh đạo quận:

- Thường trực Quận ủy;
- Ban thường vụ Quận ủy;
- Lãnh đạo HĐND, UBND Quận.

##### \* Các ngành:

- Trưởng các phòng, ban, ngành, đoàn thể thuộc quận;
- Trưởng các đơn vị hiệp quản trên địa bàn quận.

##### \* Ngành Y tế

- Phòng Y tế: Lãnh đạo, công chức hiện có và đã nghỉ hưu;
- Trung tâm Y tế (TTYT):

##### + Ban Giám đốc;

+ Nguyên lãnh đạo TTYT, Trung tâm Dân số-KHHGĐ các thời kỳ đã nghỉ hưu;

+ Trưởng, phó các khoa, phòng và trạm Y tế phường;

+ Nguyên trưởng các khoa, phòng và trạm Y tế phường đã nghỉ hưu;

+ Các cá nhân được khen thưởng.

- Ban Giám đốc các Bệnh viện, phòng khám trong và ngoài công lập;

- Lãnh đạo cơ sở khám chữa bệnh thuộc ngành tham gia tích cực vào các hoạt động y tế trên địa bàn quận;

- Lãnh đạo quân y các đơn vị quân đội đóng trên địa bàn quận;

- Ban chấp hành Hội Đông y quận; nguyên Chủ tịch Hội Đông y quận của các nhiệm kỳ trước.

#### *3.3. Đại biểu các phường:*

- Bí thư Đảng ủy phường;
- Chủ tịch UBND phường.